
 

PROVINCIA  DI  SAVONA 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

N. 72 DEL 19/02/2026 

 
SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE 
 
OGGETTO:  ATTO CONFERIMENTO DELLA RESPONSABILITA' DEL TRATTAMENTO 

DEI DATI PERSONALI 
 

Il Presidente della Provincia 
 
 

PREMESSO che la Provincia di Savona è Titolare del trattamento dei dati personali, ai sensi 
dell'articolo 24 del Reg. (UE) 2016/679, nella persona del Presidente, suo legale rappresentante pro-
tempore; 
 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 settembre 
2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati (richiamato nel seguito anche come General Data 
Protection Regulation GDPR); 
 
VISTO altresì, il decreto legislativo 10 agosto 2018, n.101, che detta disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento comunitario sopra 
richiamato; 
 
VISTO il regolamento per l'attuazione del regolamento ue 2016/679 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 25 del 17 maggio 2018; 
 
PREMESSO CHE 

• con proprio Decreto n. 321 del 23/12/2025 è stato revocato l’incarico Dirigenziale conferito 
all’Ing. Chiara Vacca, la quale ha presentato le proprie dimissioni dal 01 febbraio 2026, e 
che lo stesso Decreto ha conferito all’Ing. Danilo Burastero, l’incarico di Dirigente del 
Settore “Ambiente, Concertativi ed Edilizia” e ad interim il Settore “Gestione Viabilità”; 

• si ritiene opportuno per le motivazioni di cui sopra, revocare il Decreto n. 238 del 
16/10/2025 che conferiva all’Ing. Vacca la delega della responsabilità del trattamento dei 
dati personali; 

 
RICHIAMATO l’Art. 4, del Regolamento della Provincia di Savona sopra citato, che definisce: “Il 
Dirigente di Settore è nominato unico Responsabile del trattamento di tutte le banche dati personali 
esistenti nell’articolazione organizzativa di competenza”; 



 
SI RITIENE OPPORTUNO 

• conferire al Dottor Alessio Canepa, Dirigente del Settore “Risorse Umane e Finanziarie” la 
nomina quale Unico Responsabile del Trattamento di tutte le banche dati personali esistenti 
nell’articolazione organizzativa di competenza; 

• conferire al Dottor Ing. Danilo Burastero, Dirigente del Settore “Ambiente, Concertativi ed 
Edilizia” e ad interim il Settore “Gestione Viabilità” la nomina quale Unico Responsabile 
del Trattamento di tutte le banche dati personali esistenti nell’articolazione organizzativa di 
competenza; 

• conferire al Segretario Generale Dottor Alberto Zurlo. Dirigente ad interim il Settore “Affari 
Generali”, la nomina quale Unico Responsabile del Trattamento di tutte le banche dati 
personali esistenti nell’articolazione organizzativa di competenza; 

 
RITENUTO pertanto, di poter provvedere in merito, 
 
 

DECRETA 
 

1. Di conferire, ai sensi della normativa specificata in premessa, la responsabilità del 
trattamento dei dati personali, nel rispetto delle disposizioni del Regolamento (UE) 
2016/679 e del decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101: 
 al Dottor Alessio Canepa, Dirigente del Settore “Risorse Umane e Finanziarie” la nomina 

quale Unico Responsabile del Trattamento di tutte le banche dati personali esistenti 
nell’articolazione organizzativa di competenza; 

 al Dottor Ing. Danilo Burastero, Dirigente del Settore “Ambiente, Concertativi ed 
Edilizia” e ad interim il Settore “Gestione Viabilità” la nomina quale Unico Responsabile 
del Trattamento di tutte le banche dati personali esistenti nell’articolazione organizzativa 
di competenza; 

 al Segretario Generale Dottor Alberto Zurlo. Dirigente ad interim il Settore “Affari 
Generali”, la nomina quale Unico Responsabile del Trattamento di tutte le banche dati 
personali esistenti nell’articolazione organizzativa di competenza; 

 
DISPONE 

 
1. l'invio del presente decreto ai Settori sopra indicati per gli adempimenti conseguenti; 

 
2. di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi nonché 

nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente dedicata all’ “Amministrazione 
Trasparente”: 
 

3. di dichiarare il presente decreto, vista l’urgenza di provvedere, immediatamente eseguibile 
ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 
267/2000 e  dell’art. 21, comma 7, del vigente Statuto provinciale. 

 
 
 
 
 Il Presidente 
 Olivieri Pierangelo 
 


